
? -' 
~ecomércio RO 

ATA DE ARREMATACÃO E ENCERRAMENTO DO lEilÃO PÚBLICO N° 002/2017 
- VENDA DE 07 VEíCULOS. 

Às 09hOOmin do dia vh te e dois de novembro do ano de dois mil e dezessete, foi 

realizada a Licitação Pública na Modalidade Leilão , recebendo o número 002/2017 

para a alienação de acordo com o inciso IV do artigo 5° da Resolução SENAC nO 

958/2012 , conforme Edital de Leilão publicado no Diário da Amazônia no dia 

07/11/2017, murais e sitio do SENAC/RO. O ato foi realizado na Sala de 

Licitação/2° Andar do Prédio da AR/SENAC/RO, com a presença ele 03 alienantes. 

Tendo iniciado no horário marcado com a leitura do edital e esclarecimento de 

dúvidas, no evento estava presente a Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro 

formada pelos Senhores Hoberto Pinto Monte, Leiloeiro (Portaria nO 065/2017), 

Fabrício Gomes da Silva e Lucilena Freitas da Silva Costa , Membros da CPLP, 

nomeados pela Portaria "AR" SENAC nO 0100/2015. Compareceram a presente 

sessão o: 01) Senhor .Joaquim Durval Nogueira inscrito no CPF nO 161.775.842-68, 

residente no endereço: Rua : João Pessoa, 205 - Bairro: Embratel Cidade de Porto -~ 
Velho/RO; 02) Senhor Aldair Ferreira de Oliveira, inscrito no CPF nO 386.432 .271-53, ~ 
residente no endereço: Rua: Vespasiano Ramos, 1705 Apto. 202 Bairro: Nossa 

Senhora das Graças Porto Velho e 03) Senhor Renato Alves da Silva, inscrito no CPF 

nO 084.689.402-59, residente no endereço: Rua do Ouro, 4823 Bairro: Flodoaldo 

Pontes Pinto, Cidade de Porto Velho. O Leiloeiro solicitou aos alienantes que 

entregassem suas propostas para compra dos veículos, o que foi feito de imediato. 

Logo em seguida o Leiloeiro lançou os valores no Mapa de Lances ou Ofertas -

Anexo I. Após fase de Lances ou Ofertas, conforme planilha em Anexo I, o Leiloeiro 

aceita o valor ofertado para o Item 03 (FiatlPalio ElX 1.4 Flex 2010/2011 - Placa 

NEC-4946) de R$ 16.4!;0,OO (dezesseis mil, quatrocentos e cinquEmta reais) , pelo 

vencedor Senhor Aldair Ferreira de Oliveira e para o item 07 (ChevroletlS10 lS 

DS4 2014/2015 - NDI-3246) de R$ 60.300,00 (sessenta mil e trezentos reais), pelo 

vencedor Senhor Renato Alves da Silva. Logo após o último lance do veículo S10, 

o Senhor Joaquim Durval Nogueira, retirou-se às 09h38min. da sessão. O valor para 

depósito do item 03 é de R$ 16.450,00 (dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta 

reais) e do item 07 é d(~ R$ 60.300,00 (sessenta mil e trezentos reais). O pagamento 

dos veículos é de acordo com o item 7.2 do edital (O pagamento do veículo 

SENAC - Serviço Naciona l de Aprendizagem Comercial I Departamento Regional no Estado de Rondônia 
. Rua Tabajara, nO 539 - Par air - Porto Velho/RO CEP 76801-348 Te!.: (69) 2181-6900, www.ro.senac.brlsenac@ro.senac.br 

FECOMERCIO/RO: Av. Carlos Gomes, nO 382 - Caiari - Porto Velho/ RO CEP 76801 -166 (69) 2182-3400 - fecomercio@fecomercio rO.com .br 



? -' 
~ecomércio RO 

arrematado deverá ocorrer em até 48(quarenta e oito) horas, após a homologação do 

processo licita tório por quem de direito esteja legalmente constituído, através de 

depósito bancário ou de cheque à vista nominal ao SENAC). Os itens 01 , 02 , 04, 05 e 

06 foram FRACASSADOS, por falta de alienantes. Foi encerrado o leilão com 

agradecimentos do Lei loeiro. 

que vai devidamente ass inad 

f~ d0-~ 
Fabrício ornes da Silva 

Membro da CPLP 
) 

Aldair F~liveira 
CPF. 3Bg32.2~ -53 

nstar, lavrou-se a presente ata às 10h11min., 

bros e os presentes. 

osta 

SENAC - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial I Departamento Regional no Estado de Rondônia 
. Rua Tabajara, nO 539 - Panair - Porto Velho/ RO CEP 76801-348 Tel. : (69) 2181-6900, www.ro.senac.brlsenac@ro.senac.br 

FECOMERCIO/RO: Av. Carlos Gomes, nO 382 - Calari - Porto Velho/ RO CEP 76801 -166 (69) 2182-3400 - fecomercio@fecomerCiO rO.com.br 


